
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 
КАПТЫРЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

 
 

Сегодня в номере публикуются: 

Решения Каптыревского сельского Совета депутатов: 

- от 29.02.2024 № 218/вн «О внесении изменений и дополнений в 

Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 207 от 

18.12.2023г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2024 год и 

плановый период 2025-2026годы»»; 

- от 29.02.2024 № 219/вн «Об утверждении Положения «Об 

условиях и порядке предоставления муниципальному   служащему 

права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета 

Каптыревского сельсовета»»; 

- от 29.02.2024 № 220/вн «Об отмене решения Каптыревского 

сельского совета депутатов от 18.12.2023 № 211 «Об отмене решения 

Каптыревского сельского совета депутатов от   29.12.2020 № 29 «О 

создании административной комиссии Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края»»»; 

- от 29.02.2024 № 221/вн «О принятии осуществления части 

полномочий по организации и проведению публичных слушаний в 

границах поселения муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет» на 2024 год от муниципального образования «Шушенский 

район»». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

стр. 2 

 

 

 

стр. 10 

 

 

 

 

стр. 13 

 

 

 

 

стр. 13 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 
 



2 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

       РЕШЕНИЕ 

от 29.02.2024                                                                                                                             с. Каптырево                                                                                                         № 218/вн 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов № 207 от 18.12.2023г. «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025-2026годы» 

 

На основании Устава Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Внести в Решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 18.12.2023г № 207 «О бюджете Каптыревского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025-2026 

годы» следующие изменения и дополнения:   

1.1. Подпункты 1.1, 1.2 и 1.4 пункта 1 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«1.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета в сумме 19475,268 тыс. руб. 

1.2. Общий объем расходов бюджета в сумме 22277,952 тыс. руб. 

1.4. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Каптыревского сельсовета в сумме 2802,684 тыс. руб. согласно приложению №1 к настоящему 

Решению». 

1.2. Подпункты 2.1 и 2.2 пункта 2 статьи 1 изложить в новой редакции: 

«2.1. Прогнозируемый общий объем доходов бюджета на 2025 год в сумме 17830,934 тыс. руб.; 2026г. в сумме 17944,045 тыс. руб. 

2.2. Общий объем расходов бюджета на 2025 год в сумме 17830,934 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 225,244 тыс. рублей и на 2026г. в 

сумме 17944,045 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы 455,728 тыс. рублей.». 

1.3. В статье 11 после слов «на 2024 год» слова «в сумме 2275,031 тыс. руб., на 2025 год в сумме 2228,31 тыс. руб., на 2026 год в сумме 2239,731 тыс. руб.» заменить 

словами «в сумме 5063,709 тыс. руб., на 2025 год в сумме 2228,530 тыс. руб., на 2026 год в сумме 2239,730 тыс. руб.». 

2. Приложения № 1, № 2, № 3, № 4, № 5 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям № 1, № 3, № 4, № 5, № 6. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                                                   О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                                             О.Н. Горлов 

 

Приложение № 1 к Решению № 218/вн от 29.02.2024 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1  к Решению № 207 от 18.12.2023       

                                                                                                            Каптыревского сельсовета 

 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА КАПТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА на 2024г и плановый период 2025- 2026 годы 

    Тыс.рублей 

№ 

п/п 

код наименование кода групп, подгрупп, статьи, вида источника 

финансирования дефицита бюджета, код классификации операций 

сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации 

сумма 

 

 1 2 3 

   2023 2024 2025 

1  810 01 05 00 00 00 0000 000    Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета             2802,684 0,00 0,00 

2  810 01 05 00 00 00 0000 500   Увеличение остатков средств бюджетов поселений     -19475,268 -17830,934 -17944,045 

3  810 01 05 02 00 00 0000 510   Увеличение прочих остатков средств бюджета поселений   -19475,268 -17830,934 -17944,045 

4  810 01 05 02 01 00 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   -19475,268 -17830,934 -17944,045 

5 810 01 05 02 01 10 0000 510   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

-19475,268 -17830,934 -17944,045 

 

6 810 01 05 00 00 00 0000 600   Уменьшение остатков средств бюджетов  поселений            22277,952 17830,934 17944,045 

7 810 01 05 02 00 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков средств бюджета поселений   22277,952 17830,934 17944,045 

8 810 01 05 02 01 00 0000 610   Уменьшение  прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений   22277,952 17830,934 17944,045 

9 810 01 05 02 01 10 0000 610   Увеличение прочих остатков денежных  средств местных бюджетов 

поселений   

22277,952 17830,934 17944,045 

10 ВСЕГО  2802,684 0,00 0,00 

 

Приложение № 2 к Решению № 218/вн от 29.02.2024 

Приложение № 3 к Решению № 207 от 18.12.2023г 

 

Доходы бюджета поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы по группам, подгруппам, статьям и подстатьям классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации 

(тыс.руб.) 

№ 

п/п 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической классификации 

доходов 

Доходы бюджета поселения 

      к
о
д
 с

та
ть

и
 

к
о
д
 п

о
д
ст

ат
ь
и

 

к
о
д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о
д
 п

р
о
гр

ам
м

ы
 

(п
о
д
п

р
о
гр

ам
м

ы
) 

к
о
д
 э

к
о
н

о
м

и
ч
. 

К
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 

2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ и НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5041,422 4973,922 5016,622 

2 000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 235,000 237,000 239,000 

3 182 1 01 02 000 00 0000 110 Налог на доходы физических лиц 235,000 237,000 239,000 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

235,000 237,000 239,000 

5 182 1 03 02 000 00 0000 110 
Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 
1156,600 1110,100 1121,300 

6 182 1 03 02 230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

603,200 515,800 512,700 

7 182 1 03 02 240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

2,900 3,700 3,900 

8 182 1 03 02 250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

в местные бюджеты 

625,400 668,800 692,500 

9 182 1 03 02 260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений 

-74,900 -78,200 -87,800 



3 

 

 

в местные бюджеты 

10 182 1 05 00 000 00 0000 000 Налог на совокупный доход 700,000 650,000 652,500 

11 182 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 700,000 650,000 652,500 

12 182 1 06 00 000 00 0000 0000 НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 1670,000 1695,000 1720,000 

13 182 1 06 01 000 00 0000 110 Налоги на имущество физических лиц 170,000 175,000 180,000 

14 182 1 06 01 030 10 0000 110 

Налоги на имущество физических лиц, взимаемым по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах поселений 

170,000 175,000 180,000 

15 182 1 06 06 000 00 0000 110 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 1500,000 1520,000 1540,000 

16 182 1 06 06 033 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 1 

п.1 ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

770,000 780,000 790,000 

17 182 1 06 06 043 10 0000 110 

Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп. 2 

п.1 ст.394 НК Российской Федерации, зачисляемый в бюджеты 

поселений 

730,000 740,000 750,000 

18 810 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 10,000 11,000 12,000 

19 810 1 08 04 000 00 0000 110 Госпошлина за совершение нотариальных действий  10,000 11,000 12,000 

20 810 1 08 04 020 01 4000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий (прочие поступления) 

10,000 11,000 12,000 

21 810 1 11 05 000 00 0000 000 
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

муниципальной и государственной собственности 
1269,822 1270,822 1271,822 

22 810 1 11 05 025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 

от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности поселений (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 

1215,822 1215,822 1215,822 

23 810 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления поселений и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных автономных учреждений) 

54,000 55,000 56,000 

24 810 2 00 00 000 000 0000 000 Безвозмездные поступления 14433,846 12857,012 12927,423 

25 810 2 02 00 000 00 0000 000 
Безвозмездные и безвозвратные перечисления бюджетам 

других бюджетов бюджетной системы РФ 
14433,846 12857,012 12927,423 

26 810 2 02 01 000 00 0000 150 
Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 
4376,900 4044,400 4044,400 

27 810 2 02 01 001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 4376,900 4044,400 4044,400 

28 810 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет средств субвенции  на реализацию 

государственных полномочий по расчету  и предоставлению  

дотаций поселениям, входящим в состав муниципального 

района из краевого бюджета 

1662,200 1329,700 1329,700 

29 810 2 02 15 001 10 9134 150 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений за счет собственных средств районного бюджета, 

исходя из необходимости достижения критерия выравнивания 

расчетной бюджетной обеспеченности поселений (с учетом 

субвенции на выравнивание финансовых возможностей 

поселений из регионального фонда компенсаций и за 

исключением межбюджетных трансфертов из бюджета 

муниципального района) 

2714,700 2714,700 2714,700 

30 810 2 02 30 000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 
636,846 704,082 774,493 

31 810 2 02 30 024 00 0000 150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 
17,007 14,975 14,975 

32 810 2 02 30 024 10 7514 150 

Cубвенции на осуществление расходов по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий за 

счет средств краевого бюджета, в соответствии с Законом края 

от 23 апреля 2009 года № 8-3170 «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных образований края 

государственными полномочиями по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий»  

17,007 14,975 14,975 

33 810 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты  

619,839 689,107 759,518 

34 810 2 02 40 000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 9420,100 8108,530 8108,530 

35 810 2 02 49 999 10 9310 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (на частичное финансирование 

(возмещение) расходов на повышение размеров оплаты труда 

работникам бюджетной сферы поселений в 2024 году) 

1181,170 0,000 0,000 

36 810 2 02 49 999 10 9179 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного значения) 

1118,430 1118,430 1118,430 

37 810 2 02 49 999 10 7412 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (Расходы на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита 

населения и территорий Шушенского района от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера") 

462,900 0,000 0,000 

38 810 2 02 49 999 10 9135 150 

Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

сбалансированности бюджетов муниципальных образований 

района 

6657,600 6990,100 6990,100 

                  ВСЕГО ДОХОДОВ: 19475,268 17830,934 17944,045 

 

Приложение № 3 к Решению № 218/вн от 29.02.2024 

Приложение № 4 к Решению № 207 от 18.12.2023г 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам  

и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 -2026 годы 

 

№ 

п/п Наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел,  

подраздел Сумма на год (тыс.руб.) 

      2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 9640,719 8672,406 8476,313 

2 
Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 
0102 1160,326 1085,331 1085,331 

3 
Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований 
0103 979,437 904,442 904,442 

4 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 
0104 5984,115 5280,317 5084,224 

5 Резервные фонды 0111 1,000 1,000 1,000 



4 

 

 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 1515,841 1401,316 1401,316 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 619,839 689,107 759,518 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 619,839 689,107 759,518 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 3229,445 2416,179 2416,179 

10 Обеспечение противопожарной безопасности 0310 3229,445 2416,179 2416,179 

11 Национальная экономика 0400 5063,709 2228,530 2239,730 

12 Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 0409 5063,709 2228,530 2239,730 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 3718,240 3593,254 3593,254 

14 Благоустройство 0503 1231,945 1231,945 1231,945 

15 Другие воросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 2486,295 2361,309 2361,309 

16 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5,000 5,000 5,000 

17 Молодежная политика 0707 5,000 5,000 5,000 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 1,000 1,000 1,000 

19 Культура 0801 1,000 1,000 1,000 

20 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ     225,458 453,051 

  ИТОГО РАСХОДОВ   22277,952 17830,934 17944,045 

 

Приложение № 4 к Решению № 218/вн от 29.02.2024 

Приложение № 5 к Решению № 207 от 18.12.2023г 

 

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2024г и плановый период 2025-2026 года 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

код 

ведомства 

Раздел, 

подраздел 

Целевая 

статья 

 Вид 

расходов 

Сумма на год 

            2024 2025 2026 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района 810             

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 810 0100     9640,719 8672,406 8476,313 

3 Функционирование Высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

810 0102     1160,326 1085,331 1085,331 

4 Непрограммные расходы представительного органа 810 0102 6100000000   1085,331 1085,331 1085,331 

5 Глава муниципального образования в рамках непрограммных расходов 

представительного органа 

810 0102 6100080020   1085,331 1085,331 1085,331 

6 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0102 6100080020 100 1085,331 1085,331 1085,331 

7 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100080020 120 1085,331 1085,331 1085,331 

8 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0102 6100093100   74,995 0,000 0,000 

9 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0102 6100093100   74,995 0,000 0,000 

10 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0102 6100093100   74,995 0,000 0,000 

11 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов муниципальных 

образований 

810 0103     979,437 904,442 904,442 

12 Непрограммные расходы представительного органа 810 0103 6100000000   904,442 904,442 904,442 

13 Председатель представительного органа муниципального образования в 

рамках непрограммных расходов представительного органа 

муниципального образования 

810 0103 6100080010   904,442 904,442 904,442 

14 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0103 6100080010 100 904,442 904,442 904,442 

15 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100080010 120 904,442 904,442 904,442 

16 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0103 6100093100   74,995 0,000 0,000 

17 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0103 6100093100   74,995 0,000 0,000 

18 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0103 6100093100   74,995 0,000 0,000 

19 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации местных администраций  

810 0104     5984,115 5280,317 5084,224 

20 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6200000000   5984,115 5280,317 5084,224 

21 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0104 6210000000   5984,115 5280,317 5084,224 

22 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   5879,353 5175,555 4979,462 

23 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0104 6210080210 100 4153,997 4119,036 3922,943 

24 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210080210 120 4153,997 4119,036 3922,943 

25 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0104 6210093100   368,201 0,000 0,000 

26 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0104 6210093100 100 368,201 0,000 0,000 

27 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0104 6210093100 120 368,201 0,000 0,000 

28 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0104 6210080210   1353,519 1053,519 1053,519 

29 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0104 6210080210 200 1353,519 1053,519 1053,519 

30 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0104 6210080210 240 1353,519 1053,519 1053,519 

31 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению бюджета 810 0104 6210080620   104,762 104,762 104,762 

32 Межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 500 104,762 104,762 104,762 

33 Иные межбюджетные трансферты 810 0104 6210080620 540 104,762 104,762 104,762 

34 Прочие расходы 810 0104 6210080210   3,636 3,000 3,000 

35 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0104 6210080210 850 3,636 3,000 3,000 



5 

 

 

36 Резервные фонды  810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

37 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

810 0111 6210080220   1,000 1,000 1,000 

38 Иные бюджетные ассигнования 810 0111 6210080220 800 1,000 1,000 1,000 

39 Резервные средства 810 0111 6210080220 870 1,000 1,000 1,000 

40 Другие общегосударственные вопросы 810 0113     1515,841 1401,316 1401,316 

41 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0113 0200000000   1498,834 1386,341 1386,341 

42 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0113 0230000000   1498,834 1386,341 1386,341 

43 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   1121,469 1121,469 1121,469 

44 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0113 0230080130 100 1121,469 1121,469 1121,469 

45 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230080130 120 1121,469 1121,469 1121,469 

46 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0113 0230093100   112,493 0,000 0,000 

47 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

810 0113 0230093100   112,493 0,000 0,000 

48 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

810 0113 0230093100 120 112,493 0,000 0,000 

49 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230080130   264,872 264,872 264,872 

50 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230080130 200 264,872 264,872 264,872 

51 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230080130 240 264,872 264,872 264,872 

52 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0200000000   17,007 14,975 14,975 

53 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

810 0113 0230000000   17,007 14,975 14,975 

54 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

810 0113 0230075140   17,007 14,975 14,975 

55 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0113 0230075140 200 17,007 14,975 14,975 

56 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0113 0230075140 240 17,007 14,975 14,975 

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 810 0200     619,839 689,107 759,518 

58 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 810 0203     619,839 689,107 759,518 

59 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0203 0200000000   619,839 689,107 759,518 

60 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

810 0203 0230000000   619,839 689,107 759,518 

61 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   619,839 689,107 759,518 

62 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 100 573,574 624,000 688,000 

63 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0203 0230051180 120 573,574 624,000 688,000 

64 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия "Создание 

условий для обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0203 0230051180   46,265 65,107 71,518 

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0203 0230051180 200 46,265 65,107 71,518 

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0203 0230051180 240 46,265 65,107 71,518 

67 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

810 0300     3229,445 2416,179 2416,179 

68 Обеспечение пожарной безопасности 810 0310     3229,445 2416,179 2416,179 

69 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0310 0200000000   3229,445 2416,179 2416,179 

70 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0310 0220000000   3229,445 2416,179 2416,179 

71 Обеспечение деятельности (оказания услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий 

противопожарной безопасности МО «Каптыревский сельсовет» 

Шушенского района 

810 0310 0220080120   2416,179 2416,179 2416,179 

72 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220080120 100 2159,653 2159,653 2159,653 

73 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220080120 110 2159,653 2159,653 2159,653 

74 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 0220080120 200 256,526 256,526 256,526 

75 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 0220080120 240 256,526 256,526 256,526 

76 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в рамках отдельных мероприятий муниципальной 

программы Шушенского района "Защита населения и территорий 

Шушенского района от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера" 

810 0310 02200S4120   24,364 0,000 0,000 

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0310 02200S4120 200 24,364 0,000 0,000 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 810 0310 02200S4120 240 24,364 0,000 0,000 



6 

 

 

(муниципальных) нужд 

79 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

810 0310 02200S4120   462,900 0,000 0,000 

80 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 200 462,900 0,000 0,000 

81 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0310 02200S4120 240 462,900 0,000 0,000 

82 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0310 0220093100   325,500 0,000 0,000 

83 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0310 0220093100 100 325,500 0,000 0,000 

84 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0310 0220093100 110 325,500 0,000 0,000 

85 Уплата налогов, сборов и иных платежей 810 0310 0220080120   0,501 0,000 0,000 

86 Прочие расходы 810 0310 0220080120   0,501 0,000 0,000 

87 Расходы на оплату налогов, пеней, штрафов, госпошлин 810 0310 0220080120 850 0,501 0,000 0,000 

88 Национальная экономика 810 0400     5063,709 2228,530 2239,730 

89 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 810 0409     5063,709 2228,530 2239,730 

90 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0409 0200000000   5063,709 2228,530 2239,730 

91 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210000000   5063,709 2228,530 2239,730 

92 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт, капитальный ремонт в рамках мероприятия "Развитие 

благоустройства" 

810 0409 0210080110   3945,279 1110,100 1121,300 

93 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210080110 200 3945,279 1110,100 1121,300 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210080110 240 3945,279 1110,100 1121,300 

95 Расходы на содержание автомобильных дорог общего пользования 

местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского 

края в рамках отдельного мероприятия муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0409 0210091790   1118,430 1118,430 1118,430 

96 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0409 0210091790 200 1118,430 1118,430 1118,430 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0409 0210091790 240 1118,430 1118,430 1118,430 

98 Жилищно-Коммунальное хозяйство 810 0500     3718,240 3593,254 3593,254 

99 Благоустройство 810 0503     1231,945 1231,945 1231,945 

100 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет"" Шушенского района 

810 0503 0200000000   1231,945 1231,945 1231,945 

101 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0503 0210000000   1231,945 1231,945 1231,945 

102 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080210   1121,945 1121,945 1121,945 

103 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0503 0210080210 200 1121,945 1121,945 1121,945 

104 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080210 240 1121,945 1121,945 1121,945 

105 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

810 0503 0210080310 200 110,000 110,000 110,000 

106 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0503 0210080310 240 110,000 110,000 110,000 

107 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 810 0505     2486,295 2361,309 2361,309 

108 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0505 0230000000   2486,295 2361,309 2361,309 

109 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для обеспечения 

выполнения мероприятий и прочие расходы" 

810 0505 0230080130   2261,309 2361,309 2361,309 

110 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 100 2100,209 2200,209 2200,209 

111 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230080130 120 2100,209 2200,209 2200,209 

112 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда) 

810 0505 0230093100   224,986 0,000 0,000 

113 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230093100 100 224,986 0,000 0,000 

114 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

810 0505 0230093100 120 224,986 0,000 0,000 

115 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130 200 160,500 160,500 160,500 

116 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0505 0230080130 240 160,500 160,500 160,500 

117 Прочие расходы 810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

118 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) 

нужд 

810 0505 0230080130   0,600 0,600 0,600 

119 Расходы на оплату налогов, пеней , штрафов, госпошлин 810 0505 0230080130 850 0,600 0,600 0,600 

120 Молодежная политика 810 0707     5,000 5,000 5,000 

121 Организационно-воспитательные работы с молодежью 810 0707 0100000000   5,000 5,000 5,000 

122 Муниципальная программа «Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревского сельсовет"" Шушенского района 

810 0707 0100000000 200 5,000 5,000 5,000 

123 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

«Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревского сельсовет"" 

Шушенского района 

810 0707 0110000000   5,000 5,000 5,000 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

810 0707 0110080020 240 5,000 5,000 5,000 

125 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 810 0800     1,000 1,000 1,000 



7 

 

 

126 Культура 810 0801     1,000 1,000 1,000 

127 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6200000000   1,000 1,000 1,000 

128 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

810 0801 6210000000   1,000 1,000 1,000 

129 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

810 0801 6210087000   1,000 1,000 1,000 

130 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

810 0801 6210087000 500 1,000 1,000 1,000 

131 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 810 0801 6210087000 540 1,000 1,000 1,000 

132 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ           225,458 453,051 

  ИТОГО РАСХОДОВ         22277,952 17830,934 17944,045 

 

Приложение № 5 к Решению № 218/вн от 29.02.2024 

Приложение № 6 к Решению № 207 от 18.12.2023г 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Каптыревского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского района на 2024 год плановый 

период 2025-2026 годов 

тыс.руб. 

№ 

п/п 

Наименование главных распорядителей, получателей бюджетных 

средств и наименование показателей бюджетной классификации 

Целевая статья  Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на год 

          2024 2025 2026 

1 Администрация Каптыревского сельсовета Шушенского района             

2 Функционирование Высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

    0102 1160,326 1085,331 1085,331 

3 Непрограммные расходы представительного органа 6100000000     2139,763 1989,773 1989,773 

4 Глава муниципального образования в рамках непрограммных 

расходов представительного органа 

6100080020     1085,331 1085,331 1085,331 

5 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080020 100   1085,331 1085,331 1085,331 

6 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080020 120   1085,331 1085,331 1085,331 

7 Общегосударственные вопросы 6100080020 120 0100 1085,331 1085,331 1085,331 

8 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

6100080020 120 0102 1085,331 1085,331 1085,331 

9 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100 0103 0102 74,995 0,000 0,000 

10 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100 0103 0102 74,995 0,000 0,000 

11 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100093100 120 0102 74,995 0,000 0,000 

12 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100093100 120 0102 74,995 0,000 0,000 

13 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

6100093100 120 0102 74,995 0,000 0,000 

14 Функционирование законодательных(представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

    0103 979,437 904,442 904,442 

15 Председатель представительного органа муниципального 

образования в рамках непрограммных расходов представительного 

органа муниципального образования 

6100080010     904,442 904,442 904,442 

16 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6100080010 100   904,442 904,442 904,442 

17 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100080010 120   904,442 904,442 904,442 

18 Общегосударственные вопросы 6100080010 120 0100 904,442 904,442 904,442 

19 Функционирование законодательных (представительных) органов 

государственной власти и представительных органов 

муниципальных образований 

6100080010 120 0103 904,442 904,442 904,442 

20 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100   0103 74,995 0,000 0,000 

21 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6100093100 100   74,995 0,000 0,000 

22 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6100093100 120   74,995 0,000 0,000 

23 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

6100093100 120 0103 74,995 0,000 0,000 

24 Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной. власти субъектов 

Российской Федерации местных администраций  

    0104 5986,115 5282,317 5086,224 

25 Непрограммные расходы администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6200000000     5986,115 5282,317 5086,224 

26 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210000000     5986,115 5282,317 5086,224 

27 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     4153,997 4119,036 3922,943 

28 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 100   4153,997 4119,036 3922,943 

29 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210080210 120   4153,997 4119,036 3922,943 

30 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210080210 120 0100 4153,997 4119,036 3922,943 

31 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 120 0104 4153,997 4119,036 3922,943 

32 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 6210093100     368,201 0,000 0,000 



8 

 

 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

33 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

6210093100 100   368,201 0,000 0,000 

34 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

6210093100 120   368,201 0,000 0,000 

35 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

6210093100 120 0104 368,201 0,000 0,000 

36 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210093100 120 0104 368,201 0,000 0,000 

37 Руководство и управление в сфере установленных функций органов 

местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 

администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080210     1353,519 1053,519 1053,519 

38 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

6210080210 200   1353,519 1053,519 1053,519 

39 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

6210080210 240   1353,519 1053,519 1053,519 

40 Общегосударственные вопросы 6210080210 240 0100 1353,519 1053,519 1053,519 

41 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080210 240 0104 1353,519 1053,519 1053,519 

42 Расходы на осуществление части полномочий по исполнению 

бюджета 

6210080620     104,762 104,762 104,762 

43 Межбюджетные трансферты 6210080620 500   104,762 104,762 104,762 

44 Иные межбюджетные трансферты 6210080620 540   104,762 104,762 104,762 

45 Общегосударственные вопросы 6210080620 540 0100 104,762 104,762 104,762 

46 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

6210080620 540 0104 104,762 104,762 104,762 

47 Прочие расходы 6210080210   0100 3,636 3,000 3,000 

48 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 6210080210 850 0104 3,636 3,000 3,000 

49 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета 

6210080220     1,000 1,000 1,000 

50 Резервные средства 6210080220 800   1,000 1,000 1,000 

51 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 6210080220 870   1,000 1,000 1,000 

52 Функционирование администрации Каптыревского сельсовета 

Шушенского района 

6210080220 870 0100 1,000 1,000 1,000 

53 Резервный фонд в рамках непрограммных расходов администрации 

Каптыревского сельсовета Шушенского района 

6210080220 870 0111 1,000 1,000 1,000 

54 Непрограммные расходы на частичное возмещение расходов по 

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 

поселения услугами организаций культуры 

6210087000     1,000 1,000 1,000 

55 Межбюджетные трансферты 6210087000 500   1,000 1,000 1,000 

56 Иные межбюджетные трансферты 6210087000 540 0800 1,000 1,000 1,000 

57 Культура, кинематография 6210087000 500 0801 1,000 1,000 1,000 

58 Культура 6210087000 540 0801 1,000 1,000 1,000 

59 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" 

0200000000     14147,073 10328,387 10409,998 

60 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0230000000     4621,975 4451,732 4522,143 

61 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     1498,834 1386,341 1386,341 

62 Общегосударственные вопросы 0230080130 100   1121,469 1121,469 1121,469 

63 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   1121,469 1121,469 1121,469 

64 Общегосударственные вопросы 0230080130 120 0100 1121,469 1121,469 1121,469 

65 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 120 0113 1121,469 1121,469 1121,469 

66 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   264,872 264,872 264,872 

67 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   264,872 264,872 264,872 

68 Общегосударственные вопросы 0230080130 240 0100 264,872 264,872 264,872 

69 Другие общегосударственные вопросы 0230080130 240 0113 264,872 264,872 264,872 

70 Средства на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

0230093100     112,493 0,000 0,000 

71 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на 

увеличение (индексацию) оплаты труда отдельным категориям 

работников бюджетной сферы поселений в 2024 году 

0230093100     112,493 0,000 0,000 

72 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230093100     112,493 0,000 0,000 

73 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230093100 120 0113 112,493 0,000 0,000 

74 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0230093100 120 0113 112,493 0,000 0,000 

75 Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий в рамках 

мероприятия "Создание условий для обеспечения выполнения 

мероприятий и прочие расходы" 

0230075140     17,007 14,975 14,975 

76 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных 

(муниципальных) нужд 

0230075140 200   17,007 14,975 14,975 

77 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230075140 240   17,007 14,975 14,975 

78 Общегосударственные вопросы 0230075140 240 0100 17,007 14,975 14,975 

79 Другие общегосударственные вопросы 0230075140 240 0113 17,007 14,975 14,975 

80 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА     0200 619,839 689,107 759,518 

81 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в рамках мероприятия 

"Создание условий для обеспечения выполнения мероприятий и 

прочие расходы" 

0230051180     619,839 689,107 759,518 

82 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0230051180     573,574 624,000 688,000 



9 

 

 

83 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230051180 100   573,574 624,000 688,000 

84 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230051180 120   573,574 624,000 688,000 

85 Национальная оборона 0230051180 120 0200 573,574 624,000 688,000 

86 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 120 0203 573,574 624,000 688,000 

87 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230051180 200   46,265 65,107 71,518 

88 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230051180 240   46,265 65,107 71,518 

89 Национальная оборона 0230051180 240 0200 46,265 65,107 71,518 

90 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0230051180 240 0203 46,265 65,107 71,518 

91 Обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных 

учреждений в рамках мероприятия "Создание условий для 

обеспечения выполнения мероприятий и прочие расходы" 

0230080130     2486,295 2361,309 2361,309 

92 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230080130 100   2486,295 2361,309 2361,309 

93 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230080130 120   2100,209 2200,209 2200,209 

94 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 120 0500 2100,209 2200,209 2200,209 

95 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 120 0505 2100,209 2200,209 2200,209 

96 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) 

0230093100     224,986 0,000 0,000 

97 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0230093100 100   224,986 0,000 0,000 

98 Расходы на выплату персоналу  государственных (муниципальных) 

органов 

0230093100 120   224,986 0,000 0,000 

99 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230093100 120 0500 224,986 0,000 0,000 

100 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230093100 120 0505 224,986 0,000 0,000 

101 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0230080130 200   160,500 160,500 160,500 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0230080130 240   160,500 160,500 160,500 

103 Жилищно-Коммунальное хозяйство 0230080130 240 0500 160,500 160,500 160,500 

104 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0230080130 240 0505 160,500 160,500 160,500 

105 Прочие расходы 0230080130     0,600 0,600 0,600 

106 Расходы на оплату госпошлины, налогов, платежей в бюджет 0230080130 850 0505 0,600 0,600 0,600 

107 Образование     0700 5,000 5,000 5,000 

108 Молодежная политика      0707 5,000 5,000 5,000 

109 Организационно-воспитательные работы с молодежью 0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

110 Муниципальная программа Каптыревского сельсовета "Обеспечение 

жизнедеятельности, пожарной безопасности и благоустройства на 

территории МО "Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0100000000   0707 5,000 5,000 5,000 

111 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы 

Каптыревского сельсовета "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0110000000   0707 5,000 5,000 5,000 

112 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0110080020 240 0707 5,000 5,000 5,000 

113 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0220000000     3229,445 2416,179 2416,179 

114 Муниципальная программа "Обеспечение жизнедеятельности, 

пожарной безопасности и благоустройства на территории МО 

"Каптыревский сельсовет" Шушенского района 

0220080120     2416,681 2416,179 2416,179 

115 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220080120 100   2159,653 2159,653 2159,653 

116 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220080120 110   2159,653 2159,653 2159,653 

117 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 110 0300 2159,653 2159,653 2159,653 

118 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 110 0310 2159,653 2159,653 2159,653 

119 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220080120 200   256,526 256,526 256,526 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0220080120 240   256,526 256,526 256,526 

121 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220080120 240 0300 256,526 256,526 256,526 

122 Обеспечение пожарной безопасности 0220080120 240 0310 256,526 256,526 256,526 

123 Софинансирование расходов на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в рамках отдельных мероприятий 

муниципальной программы Шушенского района "Защита населения 

и территорий Шушенского района от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера" 

02200S4120     24,364 0,000 0,000 

124 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S4120 200   24,364 0,000 0,000 

125 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

02200S4120 240   24,364 0,000 0,000 

126 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 24,364 0,000 0,000 

127 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 24,364 0,000 0,000 

128 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

рамках отдельных мероприятий муниципальной программы 

Шушенского района "Защита населения и территорий Шушенского 

района от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера" 

02200S4120     462,900 0,000 0,000 

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S4120 200   462,900 0,000 0,000 

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд  

02200S4120 240   462,900 0,000 0,000 

131 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

02200S4120 240 0300 462,900 0,000 0,000 

132 Обеспечение пожарной безопасности 02200S4120 240 0310 462,900 0,000 0,000 

133 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень 

заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера 

0220093100     325,500 0,000 0,000 



10 

 

 

минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 

труда) 

134 Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения 

фунций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0220093100 100   325,500 0,000 0,000 

135 Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 0220093100 110   325,500 0,000 0,000 

136 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0220093100 110 0300 325,500 0,000 0,000 

137 Обеспечение пожарной безопасности 0220093100 110 0310 325,500 0,000 0,000 

138 Уплата налогов, сборов и иных платежей 0220080120 850 0310 0,501 0,000 0,000 

139 Отдельные мероприятия в рамках Муниципальной программы 

"Обеспечение жизнедеятельности, пожарной безопасности и 

благоустройства на территории МО "Каптыревский сельсовет" 

Шушенского района 

0210000000     6295,654 3460,475 3471,675 

140 Содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения, ремонт , капитальный ремонт в рамках мероприятия 

"Развитие благоустройства" 

0210080110     3945,279 1110,100 1121,300 

141 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080110 200   3945,279 1110,100 1121,300 

142 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080110 240   3945,279 1110,100 1121,300 

143 Национальная экономика 0210080110 240 0400 3945,279 1110,100 1121,300 

144 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210080110 240 0409 3945,279 1110,100 1121,300 

145 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

0210091790 200 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210091790 240 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

147 Прочие межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений 

на содержание автомобильных дорог общего пользования местного 

значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 

рамках подпрограммы "Дороги Шушенского района" 

муниципальной программы Шушенского района "Развитие 

транспортной системы" 

0210091790   0409 1118,43 1118,430 1118,430 

148 Национальная экономика 0210091790 200 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

149 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0210091790 240 0409 1118,43 1118,430 1118,430 

150 Жилищно Коммунальное хозяйство     0500 1231,945 1231,945 1231,945 

151 Благоустройство     0503 1231,945 1231,945 1231,945 

152 Организация уличного освещения и его обслуживание в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080210     1121,945 1121,945 1121,945 

153 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080210 200   1121,945 1121,945 1121,945 

154 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080210 240   1121,945 1121,945 1121,945 

155 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080210 240 0500 1121,945 1121,945 1121,945 

156 Благоустройство 0210080210 240 0503 1121,945 1121,945 1121,945 

157 Прочие мероприятия по благоустройству поселения в рамках 

мероприятия "Развитие благоустройства" 

0210080310     110,000 110,000 110,000 

158 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210080310 200   110,000 110,000 110,000 

159 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0210080310 240   110,000 110,000 110,000 

160 Жилищно-коммунальное хозяйство 0210080310 240 0500 110,000 110,000 110,000 

161 Благоустройство 0210080310 240 0503 110,000 110,000 110,000 

162 УСЛОВНО УТВЕРЖДЕННЫЕ РАСХОДЫ         225,458 453,051 

  ИТОГО РАСХОДОВ       22277,952 17830,934 17944,045 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

   РЕШЕНИЕ 
от 29.02.2024                                                                                                                           с. Каптырево                                                                                                    №  2 1 9 / в н  

 

Об утверждении Положения «Об условиях и порядке предоставления муниципальному   служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Каптыревского 

сельсовета» 

 

 

На основании Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 

особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Федеральным законом от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Уставом Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов                               

РЕШИЛ: 
1. Утвердить Положение «Об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Каптыревского 

сельсовета» согласно приложению. 

2.  Признать    утратившим   силу   решение Каптыревского сельского Совета депутатов от 26.12.2017 № 116 «Об условиях и порядке предоставления муниципальному 

служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета    Каптыревского   сельсовета» (в   ред. реш.  № 206 от 20.02.2020; № 49 от 02.06.2021; № 98 от 22.12.2021; № 

172 от 18.05.2023; № 178/вн от 27.06.2023) 

 3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономики, земельным отношениям, 

использованию муниципальной собственности и местному самоуправлению.  

4. Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2024 года. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                        О.А. Шейбина 

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                  О.Н. Горлов 

  

Приложение к решению 

Каптыревского сельского совета депутатов 

от 29.02.2024 № 219/вн 

 

ПОЛОЖЕНИЕ    

об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств бюджета Каптыревского сельсовета 

 

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 
1.1. Настоящее Положение определяет условия и порядок предоставления лицам, пенсии за выслугу лет за счет средств бюджета Каптыревского сельсовета Шушенского 

района Красноярского края (далее – Положение, пенсия за выслугу лет). 

1.2. Право на пенсию за выслугу лет имеют муниципальные служащие администрации Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края, указанные в 

статье 9 закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае (далее – Закон края № 5-1565). 

1.3. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной службы Российской Федерации, при замещении государственной должности 

Российской Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной 

службы, а также в период работы в межгосударственных (межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в 

соответствии с международными договорами Российской Федерации осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены 

для федеральных государственных гражданских служащих, а также в случае прекращения гражданства Российской Федерации, При последующем увольнении с государственной 

службы Российской Федерации или освобождении от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет возобновляется со дня, следующего за днем увольнения с указанной 

службы или освобождения от указанных должностей гражданина, обратившегося с заявлением о ее возобновлении.  

1.4. Лицам, имеющим одновременно право на пенсию за выслугу лет в соответствии с настоящим Положением и пенсию за выслугу лет, ежемесячную доплату к пенсии, 

ежемесячное пожизненное содержание или дополнительное (пожизненное) ежемесячное материальное обеспечение, назначаемые и финансируемые за счет средств федерального 



11 

 

 

бюджета в соответствии с федеральным законодательством, а также на пенсию за выслугу лет (ежемесячную доплату к пенсии, иные выплаты), устанавливаемые в соответствии с 

краевым законодательством, законодательством других субъектов Российской Федерации или актами органов местного самоуправления в связи с прохождением государственной 

гражданской службы края, других субъектов Российской Федерации или муниципальной службы, назначается пенсия за выслугу лет в соответствии с настоящей статьей или одна из 

указанных выплат по их выбору. 

 

2. РАЗМЕР ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 
2.1. Право на пенсию за выслугу лет имеют муниципальные служащие, при наличии стажа муниципальной службы, минимальная продолжительность которого для 

назначения пенсии за выслугу лет в соответствующем году определяется согласно приложению к Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном 

пенсионном обеспечении в Российской Федерации». 

Пенсия за выслугу лет назначается муниципальным служащим в размере 45 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего за вычетом страховой 

пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях». 

За каждый полный год стажа муниципальной службы сверх стажа, установленного в соответствии с пунктом 1 статьи 9 Закона края № 5-1565, указанного в приложении к 

Федеральному закону от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации» пенсия за выслугу лет увеличивается на 3 

процента среднемесячного заработка.  

Общая сумма пенсии за выслугу лет и страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты 

к страховой пенсии не может превышать 75 процентов среднемесячного заработка муниципального служащего.  

2.2. Размер среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, не должен превышать 2,8 суммы должностного оклада и ежемесячной 

надбавки за классный чин (далее - оклад для назначения пенсии) с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах 

Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленного по должности 

муниципальной службы, замещавшейся на день прекращения муниципальной службы либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в 

соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», за исключением случая, предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта.  

Количество окладов для назначения пенсии, предусмотренное абзацем первым настоящего пункта, увеличивается на 0,1 оклада для назначения пенсии за каждый полный 

год стажа муниципальной службы свыше 30 лет, но не более чем до 3,8 оклада для назначения пенсии включительно. 

2.3. Максимальный размер пенсии муниципального служащего не может превышать максимальный размер пенсии государственного гражданского служащего края по 

соответствующей должности государственной гражданской службы края согласно приложению 2 к Закону края № 5-1565, исчисляемый при аналогичных условиях назначения 

пенсии за выслугу лет, исходя из максимального размера оклада денежного содержания по соответствующей должности государственной гражданской службы края, 

рассчитываемого в соответствии Законом края от 04.06.2019 года № 7-2864 «Об оплате труда лиц, замещающих государственные должности Красноярского края, и государственных 

гражданских служащих Красноярского края» с учетом действующих на территории районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях и процентной надбавки за работу в местностях с особыми климатическими условиями. 

2.4. При определении размера пенсии за выслугу лет в порядке, установленном настоящим Положением, не учитываются суммы, предусмотренные пунктом 3 статьи 14 

Федерального закона от 15 декабря 2001 года № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации». 

2.5. Размер пенсии за выслугу лет исчисляется по выбору муниципального служащего, обратившегося за установлением пенсии за выслугу лет, исходя из 

среднемесячного заработка за последние 12 полных месяцев муниципальной службы, предшествовавших дню ее прекращения, либо дню достижения гражданином возраста, 

дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с частью 1 статьи 8 и статьями 30-33 Федерального закона от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых 

пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации»). 

2.6. Для определения среднемесячного заработка, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет, учитывается денежное содержание муниципальных служащих, 

состоящее из следующих выплат: 

а) должностной оклад; 

б) ежемесячная надбавка за классный чин; 

в) ежемесячная надбавка за выслугу лет; 

г) ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы; 

д) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну; 

е) ежемесячное денежное поощрение; 

ж) премии; 

з) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска; 

и) материальная помощь. 

При определении среднемесячного заработка учитываются действующие на территории края районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями (далее - районный коэффициент и надбавки). 

2.7. За период сохранения за муниципальным служащим в соответствии с законодательством Российской Федерации денежного содержания по замещаемой им 

должности муниципальной службы для определения среднемесячного заработка учитывается указанное денежное содержание. 

2.8. При исчислении среднемесячного заработка из расчетного периода исключается время нахождения муниципального служащего в отпусках без сохранения денежного 

содержания, по беременности и родам, по уходу за ребенком до достижения им установленного законом возраста, а также период временной  нетрудоспособности. Начисленные за 

это время суммы соответствующих пособий не учитываются. 

2.9. Размер среднемесячного заработка при отсутствии в расчетном периоде исключаемых из него в соответствии с пунктом 2.8 Положения времени нахождения 

муниципального служащего в соответствующих отпусках и периода временной нетрудоспособности определяется путем деления общей суммы полученного в расчетном периоде 

денежного содержания на 12. 

2.10. В случае если из расчетного периода исключаются в соответствии с пунктом 2.8 Положения время нахождения муниципального служащего в соответствующих 

отпусках и период временной нетрудоспособности размер среднемесячного заработка определяется путем деления указанной суммы на количество фактически отработанных дней в 

расчетном периоде и умножается на 21 (среднемесячное число рабочих дней в году). 

При этом выплаты, указанные в подпунктах "ж","з" и "и" пункта 2.6 Положения, учитываются при определении среднемесячного заработка в размере одной двенадцатой 

фактически начисленных в этом периоде выплат. 

2.11. По заявлению муниципального служащего из числа полных месяцев, за которые определяется месячное денежное содержание, исключаются месяцы, когда 

муниципальный служащий находился в отпуске без сохранения денежного содержания. При этом исключенные месяцы должны заменяться  другими, непосредственно 

предшествующими избранному периоду. 

Если в течение расчетного периода произошло повышение денежного содержания, месячное денежное содержание за весь расчетный период рассчитывается с учетом 

повышения денежного содержания. 

2.12. Минимальный размер пенсии за выслугу лет муниципального служащего не может быть ниже установленного  настоящим пунктом базового размера пенсии за 

выслугу лет, увеличенного на районный коэффициент и процентную надбавку за работу в районах Красноярского Севера и приравненных к ним местностях, надбавку за работу в 

местностях с особыми климатическими условиями, применяемые при расчете денежного содержания муниципального служащего на день прекращения муниципальной службы 

либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях». Базовый размер пенсии за 

выслугу лет составляет: 

5000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы менее 20 лет; 

7000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы от 20 до 30 лет; 

10000 рублей – при наличии у муниципальных служащих стажа муниципальной службы 30 и более лет. 

В случае выплаты пенсии за выслугу лет муниципальному служащему в минимальном размере ограничение по общей сумме пенсии за выслугу лет и страховой пенсии 

по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленное пунктом 2.1 не применяется.  

2.13. Перерасчет размера пенсии за выслугу лет муниципальным служащим производится после ее назначения с применением положений пунктом 2.1 – 2.11 настоящего 

Положения в следующих случаях: 

а) увеличения продолжительности стажа муниципальной службы в связи с замещением государственной должности Российской Федерации, государственной должности 

субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности государственной гражданской службы Российской Федерации или 

должности муниципальной службы и (или) замещения должности муниципальной службы в органах местного самоуправления, расположенных на территории края, не менее 12 

полных месяцев с более высоким должностным окладом; 

б) увеличения в централизованном порядке размера денежного содержания по должности муниципальной службы, замещавшейся либо на день прекращения 

муниципальной службы, либо на день достижения возраста, дающего право на страховую пенсию по старости, предусмотренную Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 

400-ФЗ «О страховых пенсиях» (дававшего право на трудовую пенсию по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 года № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях 

в Российской Федерации); 

в) изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии, повышений фиксированной выплаты к страховой 

пенсии, исходя из которых определен размер пенсии за выслугу лет. 

2.14. Размер пенсии за выслугу лет пересчитывается со сроков, установленных для изменения размера страховой пенсии по старости (инвалидности), изменения размера 

денежного содержания муниципальных служащих, возобновления выплаты пенсии за выслугу лет в случае, предусмотренном подпунктом «а» пункта 2.13 настоящего Положения. 

 

3.  ПОРЯДОК НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ 
3.1.  Заявление о назначении пенсии за выслугу лет подается в администрацию Каптыревского сельсовета (далее – уполномоченный орган). 

К заявлению о назначении пенсии за выслугу лет должна быть приложена копия документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации. 

После сличения копии документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, с подлинником такого документа, копия документа должна быть 

заверена специалистом, ответственным за ведение кадровой работы Уполномоченного органа. 

3.2. Заявление лица о назначении пенсии за выслугу лет регистрируется специалистом, ответственным за ведение кадровой работы Уполномоченного органа, в день 

поступления заявления в соответствующий Уполномоченный орган. 

3.3. После регистрации заявления Уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия в соответствии с Федеральным законом от 

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» запрашивает в соответствующих государственных органах, органах местного 

самоуправления и иных органах (организациях) следующие документы: 

а) сведения о трудовой деятельности заявителя, на бумажном носителе, заверенные специалистом, ответственным за ведение кадровой работы Уполномоченного органа, 

или в электронной форме; 

б) распоряжение об освобождении от должности муниципальной службы, заверенное специалистом, ответственным за ведение кадровой работы Уполномоченного 

органа; 

в) заверенную специалистом, ответственным за ведение кадровой работы Уполномоченного органа, копию военного билета (для граждан, проходивших военную службу 

на должностях, период службы в которых включается в стаж муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет); 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=BBA0BFB1-06C7-4E50-A8D3-FE1045784BF1


12 

 

 

г) справка Управления Пенсионного Фонда Российской Федерации о назначении трудовой пенсии в соответствии с действующим федеральным законодательством и о 

размере страховой пенсии по старости (инвалидности) на момент подачи заявления о назначении пенсии за выслугу лет; 

д) справку о размере среднемесячного заработка муниципального служащего; 

е) сведения о размере месячного денежного вознаграждения (для депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществлявших свои полномочия на 

постоянной основе); 

ж) справку о периодах службы (работы), учитываемых для назначения пенсии за выслугу лет, с указанием стажа муниципальной службы; 

з) другие документы, подтверждающие периоды, включаемые в стаж муниципальной службы; 

и) документ, подтверждающий регистрацию в системе обязательного пенсионного страхования. 

По своему желанию, заявитель может самостоятельно представить одновременно с подачей заявления о назначении пенсии за выслугу лет документы, указанные в 

пункте 4.3 настоящего Положения. 

3.4. Запрещено требовать от заявителя представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не 

предусмотрено пунктом 3.1 настоящего Положения. 

3.5. Основанием для назначения пенсии за выслугу лет является муниципальный правовой акт, издаваемый уполномоченным органом в форме распоряжения. 

Решение об установлении пенсии за выслугу лет при наличии всех необходимых документов принимается в течение 30 календарных дней с момента обращения. 

В распоряжении указывается процентное отношение к среднемесячному заработку, дата, с которой устанавливается пенсия. 

Проект распоряжения готовится специалистом администрации, осуществляющим кадровую работу. 

В случае принятия отрицательного решения заявитель письменно уведомляется об этом с указанием мотивов отказа в установлении пенсии за выслугу лет. 

3.6. Пенсия за выслугу лет устанавливается и выплачивается со дня подачи заявления, но не ранее чем со дня возникновения права на нее. 

3.7. Лицам, имеющим стаж, дающий право на установление пенсии за выслугу лет, и уволенным в связи с ликвидацией, органа местного самоуправления, избирательной 

комиссии (его структурного подразделения) либо в связи с сокращением численности или штата работников, пенсия за выслугу лет устанавливается со дня, следующего за днем, в 

котором сохранение средней заработной платы в соответствии с действующим законодательством было прекращено. 

3.8. Выплата пенсии за выслугу лет производится до 10 числа расчетного месяца, на счет, открытый в российской кредитной организации, указанный в заявлении 

получателя пенсии за выслугу лет. 

3.9. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в случаях замещения лицом, получающим пенсию за выслугу лет, государственной должности Российской 

Федерации, государственной должности субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной основе, должности федеральной государственной 

службы, должности государственной гражданской службы субъекта Российской Федерации или должности муниципальной службы, а также в период работы в межгосударственных 

(межправительственных) органах, созданных с участием Российской Федерации, на должностях, по которым в соответствии с международными договорами Российской Федерации 

осуществляются назначение и выплата пенсий за выслугу лет в порядке и на условиях, которые установлены для федеральных государственных (гражданских) служащих, а также в 

случае прекращения гражданства Российской Федерации. 

Возобновление выплаты пенсии за выслугу лет указанным лицам осуществляется в соответствии с порядком, которым устанавливается пенсия за выслугу лет. 

После освобождения названных лиц от указанных должностей выплата пенсии за выслугу лет по их заявлению возобновляется на прежних условиях либо 

устанавливается с учетом вновь замещавшихся должностей муниципальной службы и месячного денежного содержания по ним. 

Лицо, получающее пенсию за выслугу лет, обязано в течение 5 рабочих дней с даты наступления указанных в пункте 3.9.  настоящего Положения обстоятельств 

(назначения на соответствующую должность, прекращение гражданства Российской Федерации) сообщить об этом в письменной форме в Уполномоченный орган. 

4. ПОРЯДОК ПЕРЕРАСЧЕТА (ИНДЕКСАЦИИ) ПЕНСИИ ЗА ВЫСЛУГУ ЛЕТ 

4.1. Размер назначенной пенсии за выслугу лет подлежат перерасчету (индексации) с соблюдением правил, предусмотренных настоящим Положением, а также при 

увеличении (индексации) размера должностного оклада по должностям муниципальной службы в соответствии с нормативно-правовыми актами. 

4.2. Перерасчет (индексация) производится на основании распоряжения главы сельсовета. 

4.3. Перерасчет производится с первого числа месяца, следующего за месяцем, в котором последовало обращение муниципального служащего и лица, замещающего на 

постоянной основе выборную должность. 

5.  ЕДИНОВРЕМЕННОЕ ДЕНЕЖНОЕ ВОЗНАГРАЖДЕНИЕ 

5.1. Муниципальным служащим при наличии стажа муниципальной службы не менее 20 лет в администрации Каптыревского  сельсовета Шушенского района 

Красноярского края, имеющим право на пенсию за выслугу лет в соответствии со статьей 9 Закона края № 5-1565, при увольнении с муниципальной службы, за исключением 

оснований увольнения с муниципальной службы, предусмотренных пунктами 3 и 5 части 1 статьи 19 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе 

в Российской Федерации», пунктами 5 - 11 части 1 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации, выплачивается единовременное денежное вознаграждение в размере, не 

превышающем двукратного месячного денежного содержания по должности муниципальной службы, замещавшейся на день увольнения. 

5.2. Право на единовременное денежное вознаграждение имеют муниципальные служащие, замещавшие непосредственно перед увольнением должности муниципальной 

службы не менее 12 полных месяцев.  

5.3. В состав месячного денежного содержания, учитываемого при определении размера единовременного денежного вознаграждения, включаются должностной оклад 

муниципального служащего, ежемесячная надбавка за классный чин, ежемесячная надбавка за выслугу лет, ежемесячная надбавка за особые условия муниципальной службы, 

ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, ежемесячное денежное поощрение, а также 1/12 

размера дополнительных выплат (премии, материальная помощь, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда, единовременная выплата при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска), начисленных муниципальному служащему в течение 12 календарных месяцев, предшествующих дате увольнения. Для всех составляющих месячного 

денежного содержания муниципального служащего, указанных в настоящем абзаце, применяется районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в 

районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, в иных местностях края с особыми климатическими условиями. 

5.4. Единовременное денежное вознаграждение выплачивается муниципальному служащему только один раз за все время прохождения муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципального образования, в котором муниципальный служащий проходил муниципальную службу непосредственно перед увольнением. 

5.5. Единовременное денежное вознаграждение не выплачивается в случае, если муниципальному служащему уже выплачивалось данное вознаграждение. 

 

 Приложение 1 к Положению об условиях и порядке предоставления 

муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств 

бюджета Каптыревского о сельсовета Шушенского района Красноярского края 

Главе Каптыревского сельсовета 

__________________________________________________                                                                                                                                                                                                               

(инициалы и фамилия главы Каптыревского сельсовета) 

от ________________________________________________                                                                                                                                                                                                    

(фамилия, имя, отчество заявителя) 

__________________________________________________                                                                                                                                                                                                      

(наименование должности заявителя на день увольнения, 

Домашний адрес____________________________________                                                                                                                               

телефон___________________________________________ 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 В соответствии с Законом Красноярского края от 24.04. 2008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», решением 

Каптыревского  сельского Совета депутатов от __________ № _____ «Об утверждении Положения «Об условиях и порядке назначения и выплаты пенсии за выслугу лет 

муниципальным служащим администрации Каптыревского  сельсовета» прошу назначить мне, замещавшему должность 

_____________________________________________________________________________,(наименование должности, из которой рассчитывается среднемесячный заработок)          

пенсию за выслугу лет к трудовой пенсии по старости (инвалидности).                                            При замещении государственных или муниципальных должностей, о прекращении 

гражданства Российской Федерации, выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации, а также об изменении размера трудовой пенсии обязуюсь в 5-

дневный срок сообщить об этом в администрацию Каптыревского сельсовета.                              Пенсию за выслугу лет прошу перечислять в __________________________________                    

(указать банк)                                                                                                                                      _____________ № ________ на мой текущий счет № _____________________. 

К заявлению прилагаю: ________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

«___»__________________ __________ г. _____________________________                      (подпись заявителя)                                                                                                                       

Заявление зарегистрировано ____________________ _________ г. 

М.П. ______________________________________________________                             (подпись, инициалы, фамилия и должность работника, зарегистрировавшего заявление) 



13 

 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

от 29.02.2024                                                                                                                                                                                                № 220/вн 

                       с. Каптырево 

 

Об отмене решения Каптыревского сельского совета депутатов от 18.12.2023 № 211 «Об отмене решения Каптыревского сельского совета депутатов от   29.12.2020 № 29 «О 

создании административной комиссии Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края»» 

 

В соответствии с ч. 1 ст. 2 Закона Красноярского края от 23.04.2023 № 8-3168 «Об административных комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь Уставом 

Каптыревского сельсовета, Каптыревский сельский Совет депутатов  

РЕШИЛ: 

1. Отменить     решение   Каптыревского сельского Совета депутатов от 18.12.2023 № 211 «Об отмене решения Каптыревского сельского Совета депутатов от 29.12.2020 

№ 29 «О создании административной комиссии Каптыревского сельсовета Шушенского района Красноярского края»».  

2. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по законности, правопорядку, социальной защите населения, здравоохранению, образованию, культуре и 

делам молодёжи.  

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Сельчанка». 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                       О.А. Шейбина                                                                                                                                          

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                                   О.Н. Горлов 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ШУШЕНСКИЙ РАЙОН 

КАПТЫРЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ           

от 29.02.2024                                                                                                                          с. Каптырево                                                                                                                № 221/вн 

   

О принятии осуществления части полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения муниципального образования «Каптыревский сельсовет» 

на 2024 год от муниципального образования «Шушенский район» 

 

 

В соответствии с ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

требованиями статей 28, 31, 39, 40, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Правилами землепользования и застройки муниципального образования «Каптыревский 

сельсовет», утвержденных решением Шушенского районного Совета депутатов от 21.12.2012 № 335-22/н, руководствуясь статьями 7, 26, Устава Каптыревского сельсовета 

Шушенского района Красноярского края, Каптыревский сельский Совет депутатов    

РЕШИЛ: 

1. Муниципальному образованию «Каптыревский сельсовет» принять от муниципального образования «Шушенский район» на 2024 год осуществление части 

полномочий по организации и проведению публичных слушаний в границах поселения (с учетом принятия соответствующих нормативно-правовых актов), для обсуждения 

следующих проектов: 

а) генеральных планов (внесения в них изменений); 

б) внесение изменений в правила землепользования и застройки; 

в) документации по планировке территории (внесения в них изменений); 

г) проектов планировки территории (внесения в них изменений); 

д) проектов межевания территории (внесение в них изменений); 

е) проектов решений о предоставлении разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков и объектов капитального строительства, о 

предоставлении разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства. 

2. Главе Каптыревского сельсовета Горлову О.Н. заключить с муниципальным образованием «Шушенский район» соответствующее соглашение на 2024 год по форме 

согласно приложению, к настоящему решению. 

3. Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансам, экономике, земельным отношениям, использованию 

муниципальной собственности и местному самоуправлению. 

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днём его официального опубликования в газете «Сельчанка» и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2024 года. 

 

Председатель Каптыревского сельского Совета депутатов                                                                                                                     О.А. Шейбина   

 

Глава Каптыревского сельсовета                                                                                                                                                              О.Н. Горлов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района, 

Каптыревский сельский Совет депутатов. 

Адрес редакции:  

662730, Красноярский край, Шушенский 

район, с. Каптырево, ул.  Победы, д. 3А. 

Телефон/факс 8(39139) 23-531,  

Редактор Горлов О.Н. 

 

  

 

№ 5 от 01 марта 2024 года, 

тираж – 300 экземпляров  

(газета распространяется бесплатно) 

Издатель и распространитель издания: 

Администрация Каптыревского 

сельсовета Шушенского района 

 


